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2.3. Siguria E ,.tk>at ,rri_:r
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-Situacioni i trete ne vrere E.g4L gg € ( p"s pranimit te perkoheshem teknik )-situacioni i katert -perfundimtare ne vfere s.37 

.1.g2 € (Ruajtia e paras perafatin e garancionit te p"rir""l n" afat 1irr"r apo rne siguracion )Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:
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(a) Ofruesi i

I:11'9" '"YT^"Tnq.q,:..,r"ti..r., arsl'to*o''*u,*_. .ffirlnti; pe' ta '*ri"*Ju"r1li-'"no;?'i'ffffill,fifft"g;[?Tl1,,1*[ffi#
(b) ofiuesi i Sherbimeve refi:zon ose ishtd neglizbent nd rearizimin e urdhrave adminisbative td dhdr' nga autorit€ti kontraktues;(c) ofiuesi i shdrbimeve ia jep dihrlt konfraten apo nenkonbaten pa autorizrim nga Autoriteti kontrakrues;

lut; pundr e ti1. jar- , ,

fiffi'.ffi;i#f*lt-t,n:ffiffi T#',f ,?lfr iffi Tffi ilfi y,:,';
(e) Ofruesi i Shdrbimeve eshtd ctdnuar per njd sbkele qe ka te b€jd me sjelljen
(,D oauesi i sberbimeve ishte sbpallur au- .u" "',-,,,.-* 

-: * ryergen profesionale' 
1>ermes njtl g'ykimi qd ka fuqind e res iudicata;ru""'oj eur,i;":l[Tffi:1': sbpallur fajtor p€r sjellje ld rdnde G keqe .jo profesionale re deshmur me gfaredo njeti ri cilin nrurd ta

fHT::t 
i shdrbimeve i dshte ninshtuar qiit grykimi Qi ka forcen e re:,iu.ricalaper mashtrim, konupsion,

(h) te giitha modifikim.r 
ruttupsron' pdrfsbirje nd rrdonj. origanizate

p'*"sic'""k;;i'ffffL"J:4ffiff*t'"ffS1'*"ilY',ffi;;,rcr.onaritetin 
risror, natyrin ose konrorin e oauesi*d Sherr,imeve,(r) shfaqet ndonji paaftdsi tjetdr ligjore qe I p€ngon realiz.imit td kontratds;

,, *t*ttt,ltntx"ffi*#TiffiT"iffi;il.JffiHffi"Lffrff::iTe 
personi qe e jep garancind apo sisurimin me te

kontatdr

i:"ii: ,f.:"":ffiJ:l-T:."ff'."1,,%tliloffi ,,'n",

truesin e Sbrhbrn
p.,,' ; -o,s;iu*1:Ji,?,',,f"'r'i ffiL*.fl ,,

!ihdrbir:[i?tu# :ffif

e.6.Ndse .i\utoriteti konrraktues e rr,a--^: r. t$ru"h[TffiflT:JttrLT: ll:ff
kushtet e kontatcs] ^--''aktues e nddrpret kontaten' ai do te ftetd te dre.i* te rnarre nga ofuesi i shdrbimever humb.Neni l0 Ndi 1el qd i jane sld<aktuar nen

i3,lriff :',ror,*""","r'",,'.;::H:#:orruesiishirbimeventetrD ko'',rral.'ues 14 diti parap'kish! rurd h nderpresd kont-atal ndse Autoriteli

:*xH1?"Jlfa9ffi'u,?t*u tc sherbimeve shumat qc duhe*e paguhen nd n,rro'1i certifikate re ldsbu,r nsa personi i autorizuar paso vazhdimisht nuk arrin t'i protcsoje obriginret e veh edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

;#i:ffi'?:riffi2y'.1ir*"' oruesi i sbdrbimeve eshte i paafti c kryej ojd pjesd materiare te Shdrbimeve per nj6 periudhd prej jo
JffitHfft* do te behet pa paragjykim per ndonje td drejte apo autoriter {ierer sipas konratds se Aubriteril konrakrues dhe ofuesit te

i.o;'r* ffl,ii;#:--,.,U:nlln:runi;1",]$fi,flJ:,T-ionit r0.r, Auroriteti korralrues do ta paguirjd otruesin e sherbineve per rrumbjeNeni I I Oblgirnet e Ofruesit ti Shi.rbimeve
11.1 Ofertuesr'rlo td layeje Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perp,utfue me ikat md G rnira profesionale.
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op€ra,onr Ekonomik g1r<el.lon nea Autoriterirzo te porosise s,: Ieshuar, te garanci;€ _g p"iar#iela Ne rast se /'utoriteti Kontrakues la prolatntar ne emer re disa autoriteteve riera Kontrakruese, me diba operatore ekononik:

equr prokurinin per sjelll.e te keoei proporcronale, ekurivalente ." io"9 !ryrato1t Elorromik dhe kerkon nga nga ,{utoriteti,70 te porosise se, lesbuar, td garanclse sd pelfirrmances

?i"frfffJ,t,",&kompensim. ofruesi i Sherbineve 
siitrashru do G

te kontates publik" to_irC.Neni ,t4 Sigurria e Ekzekutirnit

14.1 Otruesi i
dbe ti mire te
cratca,r tult'3 Autoriletin Kontraltues me sieo,i pcr e.kzekutim td ploti

r4'2 Garancionido t€ vazhdojdt6mbeteti vrershdn30 dirtipas r.shimit re eertirir,:ares,;:** 
tttl3ffi:li..,+Jf'fiilt---;;;ffi:iS;

14 '3 Graranconi i ekz.ekutimit te konhatds do G jete ne formatir: e dhend ne pjesin rv te k6saj kor'ate.NenitrS Sigurirni qi do ti merret nga Ofrucsi i Shirbimit
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